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Asia:  VN/21770/2024

Lausuntopyyntö; Lainsäädäntöhanke ampuma-aselain muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

1. Selkeyttävätkö ehdotetut muutokset asealan elinkeinonharjoittajan ilmoitusvelvollisuutta 
asetietojärjestelmään ja ase-elinkeinonharjoittajan tiedostonpitoa?

Suomen Ampumaurheiluliiton näkemyksen mukaan ehdotetut muutokset selkeyttävät kaikkineen 
ampuma-aselakia ja sen luettavuutta näiltä osin. Sen käytännön vaikutuksiin asealan 
elinkeinonharjoittajan näkökulmasta emme ota kantaa. 

2. Mahdollistavatko ehdotetut deaktivoituja ja pysyvästi ampumakelvottomaksi tehtyjä ampuma-aseita 
koskevat muutokset näiden tarkoituksenmukaisen säilyttämisen?

Ehdotetut muutokset ovat näiltä osin erittäin kannatettavia ja tuovat järkevyyttä deaktivoitujen ja 
pysyvästi ampumakelvottomaksi tehtyjen ampuma-aseiden säilyttämiseen, kun niitä viimein voi 
pitää esillä. Nämä ovat kuitenkin käytännössä keräily-, muisto- tai koriste-esineitä, jotka on tehty 
vaarattomiksi.

 

Lisäksi Ampumaurheiluliitto haluaa nostaa esiin merkittävän puutteen liittyen ehdotettuihin 
muutoksiin 67 b pykälään. Jotta kohtuuttomia tilanteita ei syntyisi nykyisten aselupien haltijoiden 
suhteen, olisi lakiin lisättävä siirtymäsäännös, jolla ennen lain voimaantuloa omistettu lippaallisen 
kertatulen aseen lupa antaa luvan omistaa lippaallisen kertatulen aseeseen sopivan yli 10 (tai lyhyen 
aseen yli 20) patruunan latauslaitteen. Lippaalliset kertatuliaseet eli asedirektiivin C-luokan kiväärit 
ovat pääasiallinen aseluokka Suomen Ampumaurheiluliiton lajissa sovellettu 
tarkkuuskivääriammunta eli PRS (precision rifle shooting). Lajissa ei ole lippaiden koolle rajoituksia ja 
siinä käytetään tyypillisesti yli 10 patruunan lippaita, ja ne antavat kilpailullista etua. Lain muutos tuo 
kohtuuttoman kustannuksen lippaiden tai aseiden luvittamiseen A-luokan ampuma-aseina. Nykyisen 
lain mukaan tämä ei ole edes mahdollista, koska lupa erityisen vaaralliseen ampuma-aseeseen 
annetaan itselataavalle aseelle ja sen luvan saanti edellyttää itselataavan keskisytytteisen aseen 
tarvetta urheilulajissa. 

Ehdotamme siirtymäsäännöstä: 

"Ennen tämän lain voimaantuloa lippaalliselle kertatuliaseelle myönnetty lupa oikeuttaa hankkimaan 
ja pitämään hallussaan kaikkia aseeseen sopivia latauslaitteita."
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tai vaihtoehtoisesti "--- oikeuttaa hankkimaan ja pitämään hallussaan kaikkia lippaalliseen 
kertatuliaseeseen sopivia latauslaitteita."

Lisäksi tulisi ratkaista ja kirjata yksiselitteisesti, miten uusi PRS-harrastaja ja lippaallisen kertatulen 
kiväärin hankkija hakee jatkossa luvan yli 10 patruunan latauslaitteeseen. Hänen on luvitettava 
latauslaite, jos hänellä on itselataavia kivääreitä tai pistooleita, jotta niiden lupia ei peruutettaisi.

Lakiin ja perusteluihin on tehtävä mahdolliseksi ja selväksi, että lippaallisen kertatulen aseisiin on 
myönnettävissä aseen osan lupa yli 10 (tai lyhyisiin aseisiin yli 20) patruunan latauslaitteisiin. 

Lisäksi Ampumaurheiluliitto haluaa tuoda esiin omiin kokemuksiimme pohjautuen ehdotuksen, jolla 
voitaisiin poistaa vielä yksi käytännössä toimimaton kohta nykyisestä lainsäädännöstä. 
Ampumaurheilutapahtumissa on tullut ilmi Pohjoismaiden ja jäsenvaltioiden lainsäädäntöjen eroja, 
jotka tekevät ampuma-aselain tarkoituksen mukaisen ja esitysten perusteluiden mukaisen ampuma-
aseiden tuonnin ja hallussapidon ilman erillisiä maahantuontilupia mahdottomaksi A-luokan aseiden 
latauslaitteiden osalta.

Ampumaurheiluliitto ehdottaa 73 pykälään muotoilua, joka ottaa huomioon pohjoismaisten lupien 
sisältämät latauslaitteiden siirtymäsäännökset. Siirtymäsäännökset antavat oikeuden pitää hallussa 
latauslaitteita, joita ei ole merkitty lupiin. Kolmannen momentin alku ehdotetaan muutettavaksi 
lisäämällä siihen " ja latauslaitteet, joiden hallussapitoon lupa oikeuttaa, ":

"Norjassa, Ruotsissa, Islannissa tai Tanskassa ampuma-aseen tai aseen osan hallussapitoon annettu 
lupa oikeuttaa siirtämään ja tuomaan Suomeen luvassa mainitun ampuma-aseen ja aseen osan ** ja 
latauslaitteet, joiden hallussapitoon lupa oikeuttaa, ** sekä tarpeellisen määrän luvassa mainitussa 
aseessa käytettäviksi soveltuvia patruunoita sekä ---"

Ampumaurheiluliitto ehdottaa uutta 75 b § lisättäväksi ratkaisuksi eri jäsenmaiden käsitykseen 
asedirektiivin urheilijapoikkeuksen vaikutuksesta asepassiin merkittävään aseluokkaan. Osa 
jäsenvaltioista on tulkinnut direktiivin 9. artiklan 6 kohtaa siten, että urheiluampujille myönnetään 
lupa latauslaitteisiin B- ja C-luokan aseisiin, tai heillä on automaattisesti harrastaessaan 
ampumaurheilua oikeus pitää hallussaan A-luokan latauslaitteita B- ja C-luokan aseisiin, jolloin 
asepassiin merkitään aseluokaksi B tai C eikä A. Tämä tulkinta on kirjaimellisesti virheellinen, mutta 
nämä jäsenvaltiot ovat varmoja oman tulkintansa oikeellisuudesta eivätkä ole muuttamassa 
lainsäädäntöään.

Ehdotuksemme uudeksi lisäykseksi: 

"75 b § Latauslaitteen siirto ja tuonti Suomeen

Euroopan ampuma-asepassin haltija saa siirtää ja tuoda Suomeen asedirektiivin liitteessä I 
tarkoitettuun B- tai C-luokkaan kuuluvan ampuma-aseen mukana siihen sopivan latauslaitteen, jonka 
hallussapitoon hänellä on ampuma-asepassin myöntäjän lainsäädäntöön perustuva asedirektiivin 
mukainen lupa. Edellytyksenä on lisäksi, että passin haltijalla on hallussaan kirjallinen luotettava 
selvitys latauslaitteen lainmukaisuudesta. Ampuma-asepassin haltija saa myös pitää hallussaan 
latauslaitetta niin kauan kuin se on välttämätöntä ampumaurheilu- tai metsästystapahtumaan 
osallistumiseksi. "
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Lisäksi Ampumaurheiluliitto haluaa tuoda esiin omiin kokemuksiimme pohjautuen ehdotuksen, joka 
sujuvoittaisi yhteisöjen omistamien aseiden käyttöä ampumaurheilutapahtumissa Euroopassa. 
Yhteisöjen asevastaavat eivät nykyisen lain mukaan voi hakea yhteisön aseille Euroopan ampuma-
asepassia. Asevastaavat joutuvat ensin hakemaan rinnakkaisluvat yhteisön aseille. 
Ampumaurheiluliitto ehdottaa 74 pykälän ensimmäiseen momenttiin lisäystä, joka mahdollistaisi 
ampuma-asepassin hakemisen asevastaaville:

"Poliisilaitos antaa Euroopan ampuma-asepassin luonnolliselle henkilölle, jolla on aseluvan tai 
rinnakkaisluvan nojalla ** tai asevastaavana ** oikeus ampuma-aseen tai aseen osan hallussapitoon. 
Aselupaa tai rinnakkaislupaa koskeva lupatodistus ** tai asevastaavan todistus ** on esitettävä 
poliisille ampuma-asepassia haettaessa."

Lisäksi Ampumaurheiluliitto kommentoi myös nykyistä ampuma-aselain 53 a §:ää. Nykyinen 
ampuma-aselaki velvoittaa kaikkia, joilla on toistaiseksi voimassa oleva hallussapitolupa, 6 §:n 2 
momentin 4—7 kohdassa tarkoitettuun ampuma-aseeseen, erityisen vaarallisen ampuma-aseeseen 
taikka ampuma-aseeseen, jonka toimintatapa on itselataava kertatuli, toimittamaan todistuksen 
harrastuksen jatkumisesta viranomaisille 5 vuoden välein. Asedirektiivi kuitenkin edellyttää 
ainoastaan, että seuranta kohdistetaan vain tiettyihin, tietyt ominaisuudet omaaviin aseisiin, joiden 
toimintatapa on itselataava kertatuli. Direktiivin C-luokkaan kuuluvat muut kuin A- tai B-luokissa 
mainitut pitkät itselataavat kertatuliaseet. Näiden osalta 5 vuoden välein tapahtuvaa seurantaa ei 
edellytetä. Ampumaurheiluliitto esittää siksi, että kansallinen lainsäädäntömme tulisi muuttaa siten, 
ettei harrastuksen jatkumisen todisteluvelvollisuus koske näitä C-luokkaan kuuluvia pitkiä 
itselataavia kertatuliaseita. 

Yleisesti ottaen kiitämme huolellisesta työstä ampuma-aselain muuttamiseksi ja asedirektiivin 
määräämien asioiden saattamiseksi kansalliseen lainsäädäntöön aselakia tarpeettomasti 
kiristämättä. 

Laurila Anne
Suomen Ampumaurheiluliitto


